



# ПРАВИТЕЛЬСТВО ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.07.2023

№ 297-117

г. Биробиджан

О внесении изменений в постановление правительства Еврейской автономной области от 14.04.2009 № 98-пп «Об утверждении порядка содержания и ремонта автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения Еврейской автономной области»

Правительство Еврейской автономной области  
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление правительства Еврейской автономной области от 14.04.2009 № 98-пп «Об утверждении порядка содержания и ремонта автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения Еврейской автономной области» следующие изменения:

1.1. Пункт 3 признать утратившим силу.

1.2. В порядке содержания и ремонта автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения Еврейской автономной области, утвержденном вышеуказанным постановлением:

1.2.1. В разделе 1 «Общие положения»:

- в пункте 1.3:

слово «управлением» заменить словом «департаментом»;

слова «Федеральным законом от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» заменить словами «Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»;

- в пункте 1.4:

слова «проектно-сметной документации» заменить словами «сметной документации».

1.2.2. В пункте 2.1 раздела 2 «Обследование автомобильных дорог»:

слова «областного государственного учреждения» заменить словами

«областного государственного казенного учреждения»;

слова «(«Правила диагностики и оценки состояния автомобильных дорог. Основные положения. ОДН 218.006-2002», утвержденные распоряжением Министерства транспорта Российской Федерации от 03.10.2002 № ИС-840-р,» заменить словами «(ОДМ 218.4.039-2018 «Отраслевой дорожный методический документ. Рекомендации по диагностике и оценке технического состояния автомобильных дорог», изданный на основании распоряжения Федерального дорожного агентства от 04.07.2018 № 2481-р,».

1.2.3. В разделе 3 «Разработка проектно-сметной документации»:

- в названии раздела слова «проектно-сметной документации» заменить словами «сметной документации»;

- в абзаце третьем пункта 3.1, в пунктах 3.2 и 3.3 слова «проектно-сметная документация» в соответствующих падежах заменить словами «сметная документация» в соответствующих падежах.

1.2.4. В абзаце втором пункта 5.1 раздела 5 «Финансирование дорожных работ» слова «проектно-сметной документацией» заменить словами «сметной документацией».

1.2.5. В разделе 6 «Выполнение дорожных работ по ремонту и содержанию автомобильных дорог»:

- в пункте 6.2 слова «проектно-сметной документацией» заменить словами «сметной документацией»;

- в пункте 6.3 слово «управлением» заменить словом «департаментом».

1.2.6. В абзаце третьем пункта 8.2.7 подраздела 8.2 «Ремонт автомобильных дорог» раздела 8 «Приемка выполненных работ» слова «проектно-сметная документация» заменить словами «сметная документация».

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Вице-губернатор области –  
первый заместитель председателя  
правительства области



Д.Ф. Братыненко